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______________________ 

2004 Wehlener Sonnenuhr Riesling Kabinett, S.A. Prüm, Mosel, Tyskland pris kr. 85,00 
 

   
 
  
Officielt kaldes distriktet Mosel-Saar-Ruwer med navnene på to af Mosels bifloder taget med. Her – i det nordvestlige Tyskland – fin-
des de nordligst kommercielle vinmarker i Europa på utroligt stejle bjergskråninger. Undergrunden domineres af ufrugtbar skifer, og 
der dyrkes hovedsageligt Riesling. 
  
Prümfamilien kan dokumenteres helt tilbage til 1156, hvor familien havde – og stadig har – sine vinmarker liggende i forskellige 
landsbyer i Mosel såsom Bernkastel, Graach, Wehlen og Zeltingen. I 1842 byggede Jodocus Prüm et solur (Sonnenuhr) i hver af de 
bedste vinmarker i Wehlen og Zeltingen for at vinavlerne kunne se, hvad klokken var. Deraf fik landsbyerne navnene Wehlen Son-
nenuhr og Zeltingen Sonnenuhr. Selve vinhuset blev grundlagt i 1911, da Sebastian Alois Prüm (S. A. Prüm) arvede 7 ha vinmarker, 
som hans del af en arv fordelt på 7 søskende. Han havde succes, og vinhuset blev hurtigt et respekteret foretagende. Siden 1971, 
hvor Raimund Prüm overtog huset, har det fået endnu mere succes, og bliver anset som en af de bedste vinproducenter i Tyskland. 
Rieslingvine af stor kvalitet og format bliver fremstillet i de gamle kældre hos S. A. Prüm, som respekterer de gamle traditioner inden 
for vinbrug og kombinerer dem med de nyeste teknikker. 
 
S. A. Prüms marker ligger perfekt omringet af klippestrækninger. Jorden og klimaet kunne ikke være bedre for udviklingen af nogle 
af de skønneste Rieslingvine. Stokkene er 80 år gamle, rodægte og finder ressourcer langt nede i jorden, hvilket gør vinene så rige 
på karakter. Huset sætter kvalitet over kvantitet og har således reduceret udbyttet til gennemsnitligt 50 hl pr. ha, hvilket i princippet 
kun udgør halvdelen af andre vinhuses udbytte. Vinbruget dyrkes med organisk gødning, og druerne udvælges nøje under høsten 
for ikke at gå på kompromis med devisen: "Kvalitet er ikke kun et ord – det er et budskab". 
 
Sunde og friske druer samt en omhyggelig presning af druerne er nøgleord, når det gælder om at lave den bedste druemost. 
Egetræsfadene bliver opbevaret i kølige kældre, hvilket gør at gæringen af de unge vine sker langsomt, og at de derved beholder 
deres friske aroma. Vinene modnes i flere måneder, og får derved den finesse og karakter, som passer perfekt til de udsøgte og 
aromatiske Riesling vine. De historiske kælderfaciliteter hos Prüm tilbyder de ideelle forhold for modningen af vinene i den kolde luft, 
som fugtes af vandet i klippevæggene. Prüms vine er kendt over hele verden, og huset ligger blandt de 10 bedste vinproducenter i 
Tyskland. 
 
 
 
Netop denne vinmark er meget berømt for sine vine. Marken ligger på en stejl bakke med optimale solskinsforhold, hvilket giver nog-
le af de bedste vine i Wehlen. Jordbunden er rig på skifer og mineraler. Desuden løber der små, underjordiske vandløb under mar-
ken, hvorfra stokkene henter deres vand via et dybt rodnet. Dette stresser vinstokkene, og får dem til at producere færre druer, som 
til gengæld har en høj koncentration af frugt, og således en højere kvalitet.  
 
Wehlener Sonnenuhr Kabinett er en intens tør udgave, udelukkende produceret på Rieslingdruen.  En vin med megen finesse og 
Rieslingkarakter af petroleum og frisk frugt. 
 
Land/ Område:  Mosel 
 
Druesorter:  Riesling 
 
Lagring:  - 
 
Anbefales til:  Salater og forretter med skaldyr 
  Kan drikkes nu men vil udvikle sig i op til 10 år. 
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2003 Viognier Lolol, Casa Silva, Colchagua Valley, Chile pris kr. 89,50 
 

   

   
 
 
Langs det sydamerikanske kontinents vestkyst mellem Stillehavet og Andesbjergene ligger det vinøse paradis - Chile. De bedste 
områder til vindyrkning er Maipo Valley, Maule Valley og Colchagua Valley. 
 
Historien begyndte i det 19. århundrede, da Emilio Bouchon Poitevin ankom fra Bordeaux, og nedsatte sig på Angustura Estate i 
nærheden af San Fernando, Colchagua Valley. Han startede beplantningerne af vinstokke i området, og dette arbejde er senere ble-
vet videreført af hans børn Abel og Antonio Bouchon. Det var Abel, der havde de store visioner, og primært ham, der sammen med 
sin svigersøn Jorge Silva Valenzuela har stået bag den udvikling, der har bragt firmaet til den position, det har i dag. I dag er det 5. 
generation, der siden 1892 driver Casa Silva. 
 
Vinmarkerne ligger i 3 hovedområder dækkende ca. 800 ha. Den gamle Angusturagård har 320 ha marker, Santa Dominga de Los 
Lingues gården 100 ha, og Culenco-gården næsten 380 ha. Der eksperimenteres med en lang række forskellige druesorter, blandt 
andet Carménère, Syrah, Malbec, Pinot Noir, Sangiovese, Petit Verdot, Viognier samt Semillon. 
 
Markerne har vidt forskellige jordbundsforhold, hver især udvalgt til de enkelte druesorter. Dominerende er dog fattige og ufrugtbare, 
og derfor gunstige, jordbunde. Kombinationen af solskin og klipperig jordbund gør det muligt for druerne at opnå den ideelle og vel-
afbalanceret modenhed, der kendetegner alle vinene fra Casa Silva. 
 
Klimaet i området er under påvirkning af naboen - bjergkæden Andesbjergene, og "Angustura", der betyder "smalt stykke", refererer 
til det smalle stykke land mellem havet og bjergene, hvor dalen ligger. Denne geografiske placering giver dramatiske ændringer i 
temperaturen mellem nat og dag, hvilket giver druerne deres aromatiske karakter. 
 
Den helt moderne vingård har efter de seneste investeringer i High-techfaciliteter til vinproduktion, en kapacitet på 7 millioner liter, 
heraf de 5 i rustfri ståltanke. Tappelinier, presse og køleanlæg er "state-of-the-art", og der spares ikke på investeringer til forbedrin-
ger, der skal være med til at bringe Casa Silva helt op blandt de bedste vinproducenter i "den nye verden". Casa Silvas winemaker 
Mario Geisse Garcia blev i 1990 tildelt "the National Grapegrowing Award" og regnes blandt de mest talentfulde ønologer i Chile. Er-
faringen har han blandt andet fra et tidligere samarbejde med Champagnefirmaet Moët & Chandon, hvor han i 11 år var ansat som 
teknisk direktør i firmaets afdeling i Brasilien. 
 
 
 
Viognierdruerne til denne vin er høstet udelukkende fra familien Silvas vingård Lolol Estate. Denne ”hvide” druesort kommer oprinde-
lig fra Rhônedalen i Frankrig. Den er dog kommet på mode i både Nord- og Sydamerika, hvor den meget karakteristiske parfume og 
eksotiske karakter blomstrer på smukkeste vis. 
 
Bouquet’en er let krydret med mindelser af melon, ferskner og muskat. Smagen er flot, rund og meget delikat. 
 
Land/ Område:  Colchagua Valley 
 
Druesorter:  Viognier 100% 
 
Lagring:  Op til 12 måneder på træfade og rustfri ståltanke. 
 
Anbefales til:  Skaldyr, fisk og forretter med lyst kød. 
  Bør drikkes i løbet af 1 år. 
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2004 Housewine, K Vintners, Walla Walla Valley, Washington St., USA pris kr. 82,50 
 

   
 
Vinbranchen er fuld af farvestrålende personligheder. Vi tror dog godt, at vi med rette tør påstå, at Charles Smith fra K Vintners ville 
tage prisen, hvis det kom til en afstemning. Charles Smith er oprindeligt fra den nordlige del af Californien. Oprindeligt var Charles 
dog slet ikke i vinindustrien, men derimod i musikbranchen. Gennem mange år fungerede han som manager for diverse rockbands 
fra Skandinavien. I denne periode boede han i Danmark og havde blandt andet de danske rockbands Psyked up Janice samt The 
Ravonettes (mest kendt af musiknørder) i sin fold. Charles Smiths ret alternative udseende (han ligner en heavyrocker) er helt sik-
kert et levn fra tiden på musikmotorvejen. 
 
Vin har dog altid haft hans store interesse. Fra sin barndom i Californien var han vant til, at familien selv producerede sine vine. Efter 
at han i 1999 flyttede tilbage til USA, bød muligheden sig for at erhverve lidt vinmarker i Washington State. Han blev hurtigt gode 
venner med franskmanden Christophe Baron, der producerer Washington States bedste Syrahvine under navnet Cayuse Syrahs. 
Christoph er den store inspirationskilde til den vinstil og de vine, der i dag har gjort K Syrahvinene til nogle af USAs bedste. Der gik 
dog et par år, før han kunne producere selv, og den tid blev delvist fordrevet med et ejerskab af en lille vinforretning i Seattle. Her 
havde han efter eget udsagn selv mulighed for at smage på varerne og bestemme sig for i hvilken retning, hans vintanker og ideer 
skulle udfolde sig. Allerede første årgang af K Syrah vinene blev af Wine Spectator udråbt til at være blandt de 10 bedste Syrahpro-
ducenter i USA. Siden hen er de bare blevet bedre og bedre. 
 
Charles har i dag til huse i den ”Klondikeagtige” vinby Walla Walla. På adressen Mill Creek Road ligger hans lille hvidmalede skur 
flankeret af et kæmpestort hvidt K. Uden for døren står en gammel, men skinnende Cadillac og byder én velkommen til et meget al-
ternativt ”garagevineri”. Når Charles tager i mod, møder man ham sandsynligvis i en sort t-shirt med heavymetal motiv og helt sikkert 
med enorme ”polkakrøller” (der er i sandhed alt for få vinpersonligheder af hans slags!). 
 
I dag produceres en række fantastiske enkeltmarks Syrahvine fra marker i områderne: Walla Walla, Red Mountain og Columbia Val-
ley. Specielt Syrahvinene har taget USA med storm, og det forstår man godt! Det er sjældent, at man i de oversøiske Syrahvine fin-
der lignende kompleksitet og elegance, som det er tilfældet med K Syrah. Charles eksperimenterer samtidig med en række forskelli-
ge blandinger, hvori Cabernet Sauvignon, Merlot og sågar Tempranillo indgår. 
 
Sideløbende med K Vinene laver Charles en række forskellige vine under firmanavnet The Magnificient Wine Company. I denne se-
rie får man mulighed for at smage nogle af Charles vilde og utraditionelle ideer. Selvom Charles Smith producerer en del forskellige 
vine, er den totale produktion dog uhyre begrænset. De fleste af vinene er stort set uopdrivelige og sælges kun gennem mailinglisten 
(som der i øvrigt er alt for lang venteliste på). Mængderne, der kommer til Danmark, er derfor små. Det er i øvrigt første gang Char-
les Smith eksporterer sine vine til Europa, og vi er derfor særdeles stolte over, at valget er faldet på Sigurd Müller Vinhandel. 
 
 
House Wine, The Magnificient Wine Company 
 
Husets vin er navnet på denne forførende og let drikkelige rødvin. Den eksakte formel er nærmest en hemmelighed! Men det er nok 
lidt af hvert af alt det gode. Tanken med vinen er, at den ikke skal tages alt for alvorligt, men derimod nydes som den er. House wine 
er blevet ekstremt populær i USA på grund af den formidable kvalitet og rimelige pris. 
Ofte produceres House Wine af opkøbte druer fra venner og bekendte. Charles Smith beskriver selv denne vin således ”What can 
we say?... An absolute steel. Maybe you should call the cops”  
 
Land/ Område:  Washington State 
 
Druesorter:  Syrah, Merlot, Cabernet Sauvignon (sandsynligvis)  
 
Lagring:  - 
 
Anbefales til:  Retter med stegt oksekød eller kalvekød 
  Kan gemmes i 2 år. 
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2004 Vilosell, Tomàs Cusiné, Costers del Segre, Spanien pris kr. 77,50 
 

   
 
Det er i Katalonien, at der sker den største udvikling i Spanien for tiden. Der dukker jævnligt nye spændende D.O.’er (demarkerede 
områder) op. Empordà-Costa Brava, Montsant og Conca de Barberà er blandt disse små vinområder. Costers del Segre har dog 
været kendt gennem længere tid. Området er relativt stort og har høstet megen hæder og ære primært på grund af de 2 mastodonter 
Raimat og Castell del Remei. Den mest respekterede vinmager i Costers del Segre er Tomàs Cusiné. Tomàs brugte 20 år på at gø-
re Castell del Remei til en særdeles respekteret producent. Respekteret fordi man lykkedes med i relativt stor skala at producere høj 
kvalitet.  
 
Ambitionerne rakte dog videre end som så, og efter 20 år i området vidste han bedre end nogen anden, hvilke vinmarker han skulle 
vælge for at lave verdensklasse vin. Valget faldt på 2 mindre vinmarker ved henholdsvis La Pobla de Cervoles og El Vilosell. Den 
egentlige produktion startede i 2003 hvor første årgang blev vinificeret på det lokale kooperativ. Tomàs Cusinés vinmarker er nyplan-
tet for relativt få år siden. Det er derfor lidt af et kuriosum, at så himmelråbende høj kvalitet kan fremdrives af druer fra så unge vin-
stokke (de ældste er kun 15 år gamle). Man kan således kun ”drømme” om, hvad der sker med vinene, når vinstokkene bliver ”voks-
ne”. 
 
Markerne er blandt andet beplantede med samme druemiks, som også naboerne i Montsant og Priorat anvender: Cabernet Sauvig-
non, Merlot, Syrah, Cabernet Franc, Grenache, Carignan og den nye og endnu ”ulovlige” blanding Marsellan. Det er også planen, at 
der med tiden skal komme en eller flere hvidvine fra Tomàs Cusiné, og til brug herfor er blandt andet Chardonnay, Sauvignon Blanc 
og Riesling plantet. 
 
Det er ikke Cusinés mål at fremdrive overekstraherede og alt for internationale vine. Han er ligesom de fleste kvalitetsbevidste span-
ske kultproducenter drevet af et ønske om at producere terroirvine. Vigtigheden af lokalt identificerbare vine er derfor af største be-
tydning.  
 
Alle druer høstes naturligvis manuelt og bringes til vineriet i små kasser. I denne relativt varme del af Spanien er overmodne druer 
mere reglen end undtagelsen, og derfor er plukningstidspunktet essentielt. Man ønsker ikke overmodne, men derimod helt perfekt 
modne druer. Druens ”syregrad” er nemlig en vigtig brik i Tomàs billede af ”den perfekte vin”. Efter vinifikation lagres vinene på nye 
franske barriques fra hele 6 forskellige tonnellerier. 
 
Det er ikke gået ubemærket hen, at Tomàs Cusiné er trådt ind som selvstændig på den spanske vinstjernehimmel. Første årgang af 
vinene blev revet væk som følge af meget opmuntrende ord fra blandt andet ”vinadvokaten” Robert Parker. 
 
 
Denne vin er en blanding af druer fra 9 hektar marker ved den lille by Vilosell. Tempranillo spiller hovedrollen, og får følgeskab af 
Cabernet Sauvignon, Merlot og Grenachedruer. De første 9 måneder af vinens liv tilbringes på nye franske barriques. Herefter deles 
portionen i 2, hvor 60% bliver omstukket til andre fade og 40% lagrer på rustfri ståltanke. Efter yderligere 3 måneder aftappes Vilosell 
på flaske uden hverken klaring eller filtrering. 
 
Vinen har en Bordeauxlignende struktur med en lang ren og rank personlighed. Røde og ”sorte” frugter dominerer duftbilledet. I 
smagen er der god mineralitet og tannin sammen med en ualmindelig delikat og frisk druesødme. ”It is another fabulous bargain…90 
point” R. Parker om første årgang. 
 
Land/ Område:  Costers del Segre 
 
Druesorter: (beplantninger)  49% Tempranillo, 28,5% Cabernet Sauvignon, 12% Grenache, 10,5% Merlot 
 
Lagring:  10 måneder på nye franske 225-liters barriques 
 
Anbefales til:  Smagfulde og intense retter med lamme eller oksekød 

Kan gemmes i op til 5 år 
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2001 Kallista, Vriesenhof – Stellenbosch – Sydafrika pris kr. 110,00 
 

   
 
 
Det er det frodige område omkring Capeprovinsen, der huser de bedste af Sydafrikas vinhuse. Her i de forholdsvis kølige og fugtige 
Paarl- og Stellenboschområder har det vist sig muligt at producere det afrikanske kontinents suverænt bedste vine. Specielt efter 
ophævelsen af apartheid i 80’erne, hvor der for alvor kom gang i eksporten igen, er de sydafrikanske vine begyndt at indtage for-
nemme pladser på alverdens vinkort, og Sydafrika er i dag verdens 10. største vinland. 
 
Stellenboschprovinsen ligger lige i smørhullet med Constantiahalvøen som den vestlige nabo, og Paarlregionen som den nordlige. 
Klimaet i området minder om de nordlige Middelhavslandes, med høj luftfugtighed, hvilket her betyder, at der årligt falder ca. 790 mm 
nedbør. Det er så afgjort i Stellenbosch, at man finder landets bedste vingårde. En lille del i det smukke Stellenbosch nyder det me-
get sigende navn, Paradyskloof (paradisdalen). Her huserer Jan Boland Coetzee på ejendommen Vriesenhof.  
 
En af de dygtigste vinmagere i Stellenbosch er nationalhelten Jan Boland Coetzee. Nationalhelt, fordi han engang var landets bed-
ste rugbyspiller og i øvrigt har trænet det sydafrikanske landshold. I dag høster han dog primært roser for sine fantastiske og meget 
moderne sydafrikanske vine. Jan Boland er ikke en mand, man sådan lige glemmer, og at han i sin tid var rugbyspiller kan næsten 
aflæses af hans kompakte statur. Et stort hjerte sidder der dog også på Jan Boland, og i dag vier han en del tid til at genoprette de 
indfødte afrikaneres ret til at dyrke vin i ”deres” land. 
 
Jan Boland var en af de første pionerer i Stellenbosch. Han var tidligere ansat som vinmager på det legendariske Kanonkop, men 
ønskede i 1980 at få foden under eget bord. Det resulterede i købet af den gamle vingård Vriesenhof. Sideløbende med sin uddan-
nelse på det lokale universitet arbejdede han blandt andet hos Bourgogneproducenten Joseph Drouhin. 
 
I dag har det lange seje træk med at placere Vriesenhofvinene blandt landets bedste medført, at ejendommen nu er gennemrenove-
ret med alle tænkelige moderne vinifikationsinstallationer. På marker er plantet en vifte af de klassiske franske druer, Cabernet Sau-
vignon, Cabernet Franc, Merlot, Pinot Noir og Chardonnay.  
 
Vinene fra Jan Bolands hånd minder stilmæssigt ikke ret meget om naboernes. Han tilhørere den moderne ”skole”, og vinene ligger 
derfor tæt op af de franske forbilleder fra Bordeaux og Bourgogne. Boland producerer en række vinserier fra egne vinmarker. Gen-
nem årene har det vist sig, at hans store erfaringsgrundlag og engagement for de lokale vine er uvurderlig for hele området. Jan Bo-
land bliver ofte spurgt til råds og hentet ind som konsulterende ønolog til de omkringliggende ejendomme. 
 
 
Navnet til denne vin har Jan Boland ”opfundet” i en mere filosofisk stund. Kallista er sammentrukket sætningen „To Kalon Kai 
Aghathon”, der forstås som Platons gamle udsagn om ”at man i livet skal søge det smukke og det ædle”. Denne vin er således der-
for det bedste fra Vriesenhof.  
 
Vinen minder i udstrakt grad om en Bordeauxvin. Vinen er da også produceret på de klassiske Bordeauxdruer og vinificeret og fad-
lagret efter bedste ”Bordeauxforskriften”. 
 
Land/ Område:  Stellenbosch 
 
Druesorter:  Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, (afhængig af årgangen) 
 
Lagring:  - 
 
Anbefales til:  Kraftige retter med kød 
  Kan gemmes 2-5 år 
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2004 Cabernet Sauvignon Sandown, Clarendon Hills, Australien pris kr. 295,00 
 

   
 

Vingården Clarendon Hills, 40 kilometer syd for Adelaide, blev grundlagt i 1989 af ejer og vinmager Roman Bratasiuk. Siden etable-
ringen har priser og lovord regnet ned over Roman og hans vine, og kulminationen kom i august 2003, hvor Robert Parker (The Wi-
ne Advocate) kaldte Clarendon Hills en af Australiens og verdens bedste vingårde. 
 
Den enorme succes skyldes en kombination af flere faktorer. Først og fremmest er Roman Bratasiuk i besiddelse af et sjældent stort 
og gudsbenået vinmagertalent. Meget få producenter forstår ligesom Roman at få så meget intensitet ud af sine gamle vinstokke. 
Alt, hvad der foregår i vineriet, er håndarbejde udført med sikker sans for præcision og detaljer, intet overlades til tilfældighederne. 
Beviset herpå er, at det for Roman selv i meget vanskelige årgange er lykkedes at producere fremragende vine. Druerne håndpluk-
kes og sorteres i marken. Den friske "juice" gærer med druens naturlige gærceller ved en temperatur på 32 grader i åbne rustfri stål-
tanke. Macerationstiden (den tid mosten ligger med drueskallerne) er ret lang, da maksimalt udtræk af farve og styrke er ønskvær-
digt. Lagringen foregår for Syrah, Merlot og Cabernet Sauvignonvinene på nye træfade, mens Grenache lagrer på 2-3 år gamle fade. 
Der bruges ikke barriques bordelaise, men derimod Bourgognefade. Alle vine tappes ufiltreret og uden klaring.  
 
Uden det helt rigtige grundmateriale ville det dog ikke være muligt, selv for verdens bedste vinmager at producere en så himmelrå-
bende høj kvalitet af samtlige vine, som det er tilfældet på Clarendon Hills. Mikroklimaet omkring det lille samfund Clarendon nyder 
godt af særdeles gunstige dyrkningsforhold. Jordbunden er dog ellers ikke egnet til ret meget andet end vindyrkning. Jord er måske i 
virkeligheden så meget sagt, da undergrunden i nogle marker stort set udelukkende består af klipper og sten, mens "jorden" i andre 
marker er ler. Hertil hører, at vinplanterne har opnået en alder, hvor de er på det kvalitative højdepunkt af deres ydeevne. En del af 
markerne er beplantet med vinstokke helt tilbage i 1930’erne. Romans filosofi i vinmarken er for så vidt hård og brutal. Hvis en vin-
stok ikke af sig selv er af den rette støbning til at overleve, må den dø. Der kunstvandes derfor naturligvis ikke, og en del af planterne 
får lov til at gro i såkaldte "bushvines" formationer uden opbinding.  
 
Roman arbejder med sine vine udfra et udtalt ønske om varietal terroir karakter. Ideen med dette er, at hver enkelt marks særegen-
hed og karakteristik skal afspejles i vinen. Mange af markerne er beplantet med flere forskellige druesorter så som Syrah (Roman 
bruger ikke det australske navn Shiraz), Grenache, Merlot og Cabernet Sauvignon. Da alle vine samtidig er varietalvine, altså vine 
produceret af kun en druesort, løber det samlede udbud af vine op på hele 16 forskellige. Vinene bærer derfor både vinmarkens og 
druens navn. 
 
 
Elegant Cabernet med masser af potentiale til et langt liv. Vinen er mørk og maskulin med et kraftigt tanninangreb som ung. Indtryk-
kene er ofte læder, mint og solbær. 
 
Land/område:  Clarendon, McLaren Vale 
 
Druesorter:  Cabernet Sauvignon 100% 
 
Lagring:  12 -18 måneder på nye franske Bourgogne træfade 
 
Anbefales til:  Kraftige og vel krydrede retter 
  Kan gemmes i op til 10 år 
 

Sigurd Müller Vinhandel A/S - Aalborg d. 7. april 2006 - Side 6  


